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Z ČESKÝCH VLASTÍ

Vrnfnských krůtích české intel-ligen-

zahájena byla akce proti

nosti budou rozestaveny obrazy
Jordanse a Van Dycka menší po-

koje po obou stranách určeny pro
díla nizozemských a dámských
mistrů V Grand Gallerie uhlí-

dáme za nedlouho slavné cizince a

spočívati povinnost každého člo-

věka který si přeje posloužiti 0

dobru a který je spravedlivě po-
bouřen tou hroznou válkou která
pobouřila i vás

Trh na vojáky v Londýn —

dává zdravou krev a svaly posi-

luje mozek a tvoři silu a ráznost

Scslluje nervy zjasAuje mozek a

zaručuje blažený věki zdraví
m

ilNeol na prodej v lé-

kárnách l:: Zvláštní imlstnf Jednatelé Je

prodávají 0 podrob-

nosti
m

pište na
Dra Petra

strážníka Když strážník se blí-

žil Osvnld vypálil na sebe ještě
dvě rány načež byl přemožen
když mu byl strážník revolver vy
rval Osvaldová ještě odebrala
se na záchrannou stanici Zranění

její není smrtelné Kouk-- dotekla
se levého ramene a vjela do krku
Hůře je zraněn Osvald jenž má

ránu v levém spánku a dvě v prsou
Oba dopraveni do zemské nemoc-

nice
' Dne 20 ledna r konala se vý-

plata dělnictva zaměstnaného u

Rataj při stavbě nové dráhy V

ioj4 hcd zavzněl hlahol různých
hlasů řečí a nářečí Náhle do té

vřavy na náměstí zavzněl stnšli-v- ý

až do kostí pronikající výkřik
"Ježíš Marjá Joseí"! Na chvíli

vše ztichlo snad ohromením před
činem který se objevil zrakům
všech na náměstí dosud trvavších
lidí V rigolu silničním ležel děl-

ník Čech s rozpáraným břichem
a jen z hluboká sténal Vrah po

vykonaném skutku zaměřil k vi-

nárně Sotva vešel do vinárny
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Lee-Glass-Aiidree- sen Hardware Co
— prodávají vo vtlkéra i —

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní--Cínovan- ý plech
železný' plech a kovoví zboží— Ostnatý tlrát hřebíky nožířsko'

ř zboří bicykly střelné 2brant5 náboje a sportovské zboží

I2I9-Í2- 3 Harnoy ulice -- - - OMAHA NEBRA8KA

South Omaha Brewing Co

"a THCTBS majitel
Vft (

výtečné pivo obyčejné jakož I zvládni druh Pale Export"
Telefon v South Omstzo 8
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zvláštní pozornost

'
4 Ti

ft K HARKI9 pokladník

Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává Českého cestu-

jícího
1

zástupce ——————

METZŮV é PIVOVAR
vyrábí vyhláSení a po celém Ma+vAm Ír%i4h Objednávkám věnuje se

tápadS za nejlepší uznaný

í 1 Ti

umaoa Mewing Assn nvovar

vyrábí __£„_ 'ztečný ležák
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HARRIS & COMPANY
KOMISIONaAI SE ŽITÝM DOBYTKEM

South BtJouph Hn — v frruth Omaha ítb
'

Union tituek Yardtv Denttr ťuio

lBpr Je nJleplm trhem ka konal dobytka k liru Ooloriduký dobytek Je
a Títllny ollerbliná krve kráikorobf HťrefordskJ aíerný beiroh)' tedy nejlep-Uc-

a taCaivých
FJéa !) peuln na dobytek k Hro — Chceme českým rolnlkam dokázatt

OO pro n& mUeine v kterémkoli' X ohna Jmenovaných trna uilf IhiI Nejlepíi od
vli-r- íímO banka anbe obmťie ohledně nalUpolebllvoetl na pokladní-

ka banky v Oni Nebr Vlnreuce Koketo dtSftxtní

trestu smrti 1'odnet k akci te

vyžel od dr Seidla' jenž v dopi
se zaslaném redakci "Moravské

Orlice" u příležitosti popravy
Hummlové ve Vídní břitce komen

toval vykonávání práva tímto pří

šerným aktem Dle doslechu se

ujme agitace spolek moravských

paní a dívek "Mír" jenž postará
se aby nabyla velkých rozměrů

Z Moskvy se oznamuje: Franti-

šek Ondříček koncertoval v minu-

lé saisoně též v Irkutsku v Sibiři

Ráno po koncertu navštívit mistra

í es známý mecenáš sibiřské metro

pole a žádal jej aby mu zahrál

Wieoiawského "Legendu" poně-
vadž prý vyslechnuv ji chce mu

učinit zajímavého sdělení Ondří

ček vyhověl přání a když dohrál

byl nemálo překvapen když mu

host podal velkou stříbrnou me-dail- li

v silně ošumělém pouzdře
řka: "Můj přítel Wieniawski dal

mi tuto medailli — jest to první
a 1 v ' ¥ t

ctná kterou aostai na panzsKe
konservatoři — před lety požá
dav mne abych ji daroval housli-

stovi jehož bych považoval za

jeho důstojného nástupce S ra-

dostí vykonávám tudíž milý mi-

stře toto přání slavného nebožtí

ka'' Medaille má poprsí zakla

datele pařížské konservatoře F
Habeneka a na rubu nápis: "So
cietě des Concerts — Conserva-toir- e

de Musique — H Wienav-sk- i

19 April 1867 — Médaille

Commemorative"

Hrtzné rodinné drama událo se

v Lomnici u Kímařova Žena

tamnějšího kováře Kroenesa po-

rodila sedmou dceru Kroeneš

čekal najisto kluka Šesti dcer

měl úplně dost Byl pevně pře-

svědčen Že sedmička bude pro
něho šťastná A nebyla Sotva

Kroenes zvěděl že je šťastným
otcem sedmé dcery náramně se

rozčilil Je to prchlý muž odda-

ný pití Všechny domluvy a pros-

by nejevily na něm účinku Zuřil

a řádil že se všechno bálo a třá-

slo Konečně chopil se vaničky
v níž babka právě koupala novo-roze&át-

a mrštil jí tak divoce o

zem že se celá roztříštila a děcko

bylo okamžitě mrtvo Matka na

loži spínala ruce a prosila muže

aby se ukrotil Divoký kovář však

ubohou ženu strhl s postele na

zem a mlátil do ní tak dlouho až

přestala prošiti a naříkati upadla
v bezvědomí A kovář zuřil dál

Chopil se babky která mu v suro-

vých činech bránila Strhl se zdi

pušku a chtěl ji zastřelit V tom

však dostavili se již přivolaní lidé

a sám starosta obce Zuřivec byl
svázán a odevzdán četnictvu které

jej dopravilo k okr soudu do Rí

mařova Zběsilé řádění kovář-

ského mistra vyvolalo v celé obci

velké vzrušení Kroenesová je
těžce nemocná Zuřivec utrhl jí i

nos

Pro vraldu nevlastního ditíte po-

rotou vídenskou k smrti provazem
odsouzená Marie Kučerová man-

želka poštovního úředníkadostala
milost a nejv soudní dvůr vyměřil

jí trest těžkého žaláře na 8 let
VBrní událo se krvavé drama ro-

dinné které v ulicích sousedních

způsobilo značný rozruch V

domě tom bydlela od nějaké doby
24letá Anna Osvaldová žena

strojníka v pivováře "Moravia"

4iletého Michala Osvalda- - Osvald

jako vdovec a otec dvou dětí přede
dvěma roky seznámil se 8 nynější

svojí druhou Ženou Poměr jejich
nezůstal bez následků a Osvald se

chtěl se svobodným děvčetem vy

rovnat ale milenka jeho naléhala'

na to aby si ji vzal za ženu

Osvald tak učinil ale od té doby

nebylo v domácnosti pokoje Praví

se Že Osvaldová nedobře zachá-

zela s dětmi z prvního manželství

na druhé straně pak zase okazuje
se k tomu že Osvald byl bez míry

Žárlivým a trápil svoji mladší ženu
tím všelijak již v listopadu m

r přišla si Osvaldová na svého

muže na policii stěžovat a dala ho

zatknout protože prý ji nebez

pečně vyhrožoval Druhého dne

však byl Osvald zase na její žá-

dost propuštěn Od té doby však

Osvaldová nežila se svým mužem

22 ledna večer k ní přišel a do-

mlouval jí Osvaldová odešla na-

koupit večeři a tu muž prohle

dávaje její věci nalezl 4 zl Když
se vrátila ptal se jí odkud peníze

ty má Odsekla mu ie nemusí

vědět a ie mu po tom nic není

Osvald soužen prudkou Žárlivostí

vytáhl nabitý revolver' Osvaldo
ví utkkla na chodbu muž hnal se
za ní a vypálil na ni ránu Pak
obrátil revolver proti sobě a vy-

střelil Sběhli ae lidé a povolali

v dvoraně Lacazově domácí mistry

Kolosální socha slavného ameri-

ckého moralisty a vynálezce Frank-liniktero- u

město Filadelfie Pařííi
za příčinou světové výstavy daro-

valo je skoro hotova a bude od-

halena dne 1 června t r ve čtvrti

Passy na Raneloghu neb na námě-

stí Spojených Států

Časopisy panovnlkA — Zvláště
vzácné listy jsou které se každo-

denně o jednom exempláři pro
cara Mikuláše II a o dvou exemp-
lářích pro německého císaře tisk-

nou Výtisky pro Viléma II urče-

né jsou pečlivé snůšky nejnověj-šíc- h

událostí světových 7 denníků
všech národů o něž se císař zajímá
Císařův denník vychází 2 hodiny
po přibytí domácích a zahranič-

ních listů a je redigován dvěma
osobními tajemníky Jeden z vý-

tisků se předkládá císaři druhý
putuje do knihovny Car Mikuláš
II čítává každodenně zahraniční

noviny Do doby ministra vnitra
Goremkina mu býval předčítán
zvláštní ruský denníček pořízený
péčí ustanovených k tomu důvěr-

níků

Ze soukromého dopisu Lva Tol--

stého — V jednom ze svých dopisů
svému příteli píše slavný spiso-
vatel ruský ohledně příčin nynější

války jihoafrické následovně: —

Příčiny ty jsou tři: 1 Nerovné

rozdělení jmění t j otupování
jedněch lidí druhými 2 Exi-

stence vojenského stavu t j lidí

vychovaných a předurčených k

vraždění 3 Lživé většinou' vě-

domě klamné náboženské učení

ve kterém násilně vychovávají se

mladá pokolení A proto myslím
si že je nejen neužitečno nýbrž i

škodlivé viděti příčinu válek v

Chamberlainech ve Vilémech atd

a zakrývati tím před sebou sku

tečné příčiny které jsou mnohem

blíže a kterých účastníme se my
sami Chamberlainy můžeme se

toliko zlobiti a nadávali jim ale

náš hněv i nadávky kazí nám toli

ko krev ale nezmění běhu věcí

Chamberlainové a Vilémové jsou

slepými nástroji sil které leží

daleko za nřmi Jednají tak jak

musejí jednati a jak nemohou jed- -

nati jinak Všecka historie jest
řadou právě takových jednání
všech politiků jako jest transvaal

ská válka a proto zlobiti se na ně

a odsuzovati jest úplně neužitečno

a také í nemožno když se vidí

pravé příčiny jejich činnosti a když

pociťujeme že my sami jsme vinni

tou nebo druhou jejich činností

hledě k tomu jak Se chováme ke

třem základním příčinám které

jsem byl připomenul Do těch

dob pokud budeme užívati výluč

ných bohatství v ' ten čas kdy

massy lidu hynou pod prací vždy
budou války za získáním trhC pro
zlatá ložiska atd která jsou nám

potřebná k tomu abychom si

udržovali svá výlučná bohatství

Tím nevyhnutelnější budou vojny
do těch dob pokud budeme bráti

účastenství ve vojenském stavu

dopouštěti jeho trvání a nebrániti

se všemi silami proti němu My

sami buďto sloužíme ve vojenském
stavu buďto přiznáváme jej býti
netoliko nevyhnutelným nýbrž i

chvályhodným a potom když
vznikne vojna odsuzujeme v ní

nějakého Chamberlaina atd Hlav-

ně pak bude vojna do těch dob

pokud my budeme nejen vyznáva-
-

ti nýbrž bez nevole a pobouření

dopouštěti to zkažení křesťanství
které se nazývá církevním kře

sťanstvím a při kteiéui jest možno
křesťanské vojsko žehnání pušek
a přiznávání války za dílo křesťan

ské spravedlnosti Tomuto ná-

boženství učíme své díti sami je

vyznáváme a potom mluvíme jedni
že Chamberlain druzí Že Krueger
vinen jest tím že se lidé navzájem
vraždí Proto nesouhlasíme s vámi

a nemohu činiti výčitky slepým

nástrojům nevědomosti a zla ale

vidím příčiny v takových zjevech
ve kterých já sám mohu spolupů
sobiti k umenšení nebo ke zvČtše

ní zla Spolupňsobiti k bratrské-
mu vyrovnání jmění užívati v nej-men- Ší

míře těch předností které
na mě připadly nesúčastniti se po
Žádné stránce ve vojenském díle

ničiti tu hypnosu jejímž prostřed
nictvím lidé přeměňující se v naja
té vrahy domýšlejí se že dělají
dobré dílo sloužíce ve vojenské
službě a hlavně vyznávati rozum

né křesťanské učení všemi silami

staratí se rozbiti ten krutý podvod
lživého křesťanství kterým se

násilně vychovávají mladá poko
lení—? tomto trojí díle zdá ae mi

Anglické vojské které se pouze a

najatých lidí skládá jest nucen

po krvavých bitkách dosti smil-

ným způsobem se doplniti Ver-bí-ři

jednotlivých pluků rozbili svo

verboyní kancelář na Trafalgar-Squar-ů

kde se národní museum
nachází Po tyčích plotu rozvěšeny
jsou obrazy vojínů anglické armá-

dy v nejpestřejších úborech by
tyto tak jako na jarmarku koupě-
chtivé lákaly Plat prostého vo-

jáka je dosti vysoký zima která i
na obyvatele anglického království

přikvačila donucuje větší počet
mladých lidí k netečnosti dají-l- i
se tedy naverbovati k vojsku ujdon
různým svízelím a trampotám
Každý naverbovaný vojín musí

jméno své stav svůj s'oužil-l- i jii
dříve ve vojště čili ne udati udáni

nepravá trestati se mají káznicí
více však jak jedna pětina veške-

rých vojáků slouží pod falešným
jménem a nikdo se o to nestará
Když byl mladík prohlásil verbíři
že chce do vojska vstoupiti pro-

hlédne se lékařsky podepíše listi-

nu ve které ku službě se zavazuje
a složí konečně přísahu před svým

plukovníkem teprve po přísaze
nemůže více ze svazku vojenského
vystoupiti Přísahu předčítá sám

plukovník nováčkové ji neopaku
jí ale polibí jen podávanou bibli
a obdrží plat za první den zvaný
po anglicku "Queen's shilling
Na druhý den musí se hned pod-

robit! vojenskému výcviku

Nové nebezpečí Evropy—vidí 'La
semaine medicale' v otevření sibiř-

ské dráhy Již nyní počíná se za

bajkalským jezerem rozvíjeti prů-

mysl a obchod a jakmile otevroa
se vrata vedoucí do Evropy roz-

kvete tam průmysl a dosáhne
skvělého rozmachu Na drubé
straně však může mít i tento příští
rozkvět průmyslu a obchodu w

Sibiři svou stinnou stránku Vý-

zkumy dr Favra z Charkova do-

kázáno že v místech těch dosti je
rozšířena choroba příbuzná mora
a snad identická s morem Protože

záhy bude možno cestu z Pekingu
do Paříže nebo do Londýna za 16

dnů vykonati bude brzy Čína za-jím- ati

nejen diplomaty ale i hygie
niky

Velké zdravotní dílo be Francii—

Obecní rada pařížská rozhodla s

nevpouštěti už vody stokové do

Seinystrašně již znečištěné nýbri
usnesla se zvedati je obrovskými
parními pumpami postavneými r
Cheby a pak jimi svlažovati zvlášt
ní k tomu určené pole v Achéres
Méry-su- r Oise Triel a Carričres- -

sous Passy Toto obrovské dílo

hygienické vykonané nákladem
66 milionů franků nemá dosud
sobě rovného Přesně dle rozkazu

parlameutu odevzdáno v přede
psaný den veřejné potřebě a sou

časně zavřena hned všecka ústi

stok městských do Seiny Lučební
a bakteriologický rozbor vod Sei-

ny ukáže odpovídá-l- i úspěch to
muto obrovskému nákladu

Alkohol jako potravina — Dr K

O Neumann dospěl po přesnýcfc

pokusech k závěru že alkohol je
'

potravinou Přes to však radno
se ho spíše varovati nežli ho po-

žívali neboť působí nejen na vý
měnu látek ale i na trávení na

práci na nervstvo čímž současní

trpí celý organismus (Klemperei
Ewald a Gumlich Sarlo a Bernar-

dini) Lcmbard-Warr- en připisuji
sice líhu význam diaetetický
účinek usnadňující práci ale au-

tor nesouhlasí s tímto míněním

nýbrž přidržuje se náhledu docela

opáčného jako jiní četní badatelé

Špatný žaludek jest v stavu
zničili celé tělo K uvedení ža-lul- ku

znovu do dobrého stavu
není nic lepšího k užíváií nežli

Dr August Koenig's Hamburgec
Tropfen
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Tjža ojk-- í než kterýkolir Jiný
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k úplná xpokojennatl Každému kdo I y sl plál
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áplní Kiaroia od

UNITED TYPEWRITER & SUPPLIES CO

už tu byli četníci Byl ihned za-

tčen a pouta mu dána na obě ruce

Vyšli z vinárny Zatčený sebou
náhle trhl čímž si uvolnil cestu a

bleskem jal se ubíliati z Rataj
Závodčí nemeškal strhnul ručnici
a — rána zaduněla za utíkajícím

spoutaným pachatelem Nebyl
trefen Všichni pádili za ním

Zarachotila druhá rána Zase

chybná Uháněl rychlostí neoby-

čejnou ku předu Třetí rána nocí

šerou duní Pachatel uhání jako

zběsilý Vzduchem zafičí kulka a

čtvrtá rána poslána za vrahem

Nový otřes zavzní vzduchem a

pátá rána za vrahem vystřelena
Pronásledovaný doběhl kopce a už

zdá se že unikne pronásledovate-
lům Závodčí stane chce nabýti
chladnější krve míří déle určitěji
Rána zahoukne vrah klesá a než

mohl povstati pronásledovatelé

padají nati — a želízka na rukou
mu utažena Věděl že prohrál a

proto dal se bez zdráhání dovésti

do obecní šatlavy Mezi tím od-

nesli těžce zraněného do hostince

Přišel lékař vnitřnosti uložil do

břicha zašil ránu 8 nebo 10 stehy
Okolo 6 hod vypraven nemocný

povozem do Janovic Před ním

veden as o hodinu dříve vrah zá-

vodčím a jedním z občanů rataj

ských Zvláštní jest že pachatel

vydával se za stavitele Podle
věcí u něho nalezených byl asi

podivným stavitelem Zvláštního

druhu dláta paklíče všech druhů

prak to vše svědčí žc to byl po-

vedený stavitel

ZAJiMÁVOSTÍ

Farostrojů: —Spojené Státy číta-

jí 36746 Anglie 19602 Něme-

cko 16842 Francie 10502 Rusko

8748 Britská Indie 4258 atd

Cestujících za rok: Anglie 1062-91100- 0

Spojené Státy 698 342-00- 0

Německo 646461000 Fran-

cie 382230316 Britská Indie

i6ooooaoo Rusko 97000000

Doprava tboll (miliony tun): --

Spoj Státy 913 Anglie 437' Ně-
mecko 276 Francie 120 Rusko

97 Indie 39- - — Rychlost jízdy na

francouzské "Chemiu de íer du

Norď' nebyla ale dosud ni ameri-

ckými ni anglickými společnostmi
dosažena

Stálé ruské museum v Pařlíi —

Jak se nám právě oznamuje roz

hodí se francouzský ministr veřej

ných prací p Baudin pro zalo
žení zvláštního ruského umělecké
ho oddělení v museu Galliera

Známý pařížský cestovatel baron

de Baye který evropskou a asij
skou Rus křížem krážem projezdil
daroval oddělení všecky své sbírky
které byl v říši carů získal

Řiditele petrohradských listů kteří

jak zaámo značným nákladem po

řízený a pro hrobku zesnulého

presidenta francouzské republiky
Fel Faura určený zlatý vavříno

vý věnec po zvláštní deputaci ze

svého středu do Francie zaslat

hodlali upustili v posledním oka

mžiku od svého úmyslu a pošlou
jej ruskému velevyslanci v Paříži

který okrasu na hrob "přítele ru
ského lidu" položiti dá Současně

dojde jistě k výměně projevů
sympatie

' mezi žurnalistickými

kruhy ruskými a francouzskými

Z Louvrů — Travinský vrchní

konservatoř státních sbírek

Louvrů umístěných oznamuje že

se jedná o brzkou adaptaci no

vých musejních místností Veliká

dvorana k Sekvaně co Sales des

Etats zvaná v níž se doposud
archiv ministerstva osad nalézal

pojme totiž veškerá díla Rnbens- -

ova kterým bylo až do dneška
místo v Grande Gallerie vykázá

NEW YORK CITY

"aaa—
humboldtskí

_______STROMOVKA- ________ f
i k ¥TT VÍ1irTV tnnlltnl _ h

Úplný výbřr vfieho druhu ovocních i ozdobných stroma křovin a

drobného ovoce každého druhu za nejlevněji! ceny

Katalog a cenník poílou se na požádání PiSte sl o ně dnes Z

sDokoienost se ručí : SW H4-8-a

OMAHA NEBR

- 'flumboldt gebr
l ~Kr "r ~r V

(3300
t3f00

do New Yorku 138 50

136 50

Jiumloldb JZurseriea
L - - -- op

Paroplav Spol
Sev-nemsck- ého Lloydu

Po parolodích expresních cejrychlejší jízda přer
: - moře za 5 dní 15 hod a 10 minut '

(

lNplavnf ceny
Po parolodích expressnlch t New Yorku do Bretuen

" ' " "orarldelnvch t
" ' expreHgnfcb t Břemen

pravidelných 1

HLAVNÍ CftADOVNA

OELBICHS 2Z CO
S _3roa_—r_y _T-- ~ _ox_

HLAVNÍ JEDNATELÉ PRO ZÁPAD

_H_- - Claia-sserLl-UL-
Q áz Co

Stxet C_íea73 _U

HAMBURSKO-AMERICK- A UNIE

Nejvétší paropliive)ní hpolečnost na svété

' Společnost tato udržuje celý rok pravidelné spojení s Evropou

dvouíroubovými loděmi Nejrychlejší jízda z Ntw Yorku do Hambur-

ku Lodfi odjíždějí ve čtvrtek a v sobotu
"—

nambnrako-Amerlc- ká Llnl Jeat neJatarM Německá Trans-AtNntlc-
k Pjro--

!( 117 wll malířích dbrnou anoinot 45767 tun iO

UrlHo lu veliká Bammnl parn ky zabrnujirl 24 dvotiirobovýrb parKlf kti-r- é ku

DobodllrealuJíclchzvlHKtaHzny ou Takové pořet parolodi nevlastni iadná

jiná apolefnoat Ohledné přeplavu a cen ooraue ie na

HAMBURG-AMERICA- N LTjNE
11 Enilnr __ítv Tirt115) íainW StretL Cilcan U:

b Jejich Jednatel 5
no Ve vestibulu jmenované míst

l


